
ã'"'w;
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRõNICO Na. PE08/2021 SECA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRÕNICO NQ PE13/2021-SECA. A Prefeitura Municlpalde Tianguá-CE. por meio do
Pregoeiro Oficial, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO
ELETRÕNICO NO. PE13/2021 SECA. ID n' 902518. que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS E FARDAMENTOS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO
DE TIANGUA - CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnicos: llllpl//www:liçilqcç?ç$ Q:.com:U., www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia
03/11/2021. Abertura das Propostas: 03/11/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 03/11/2021 Ihorário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas
ao endereço eletrânico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial
18 de outubro de 2021. Prefeitura Municipalde Tianguá

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE. em 18 de outubro de 2021

Pregoeiro Oficia

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tícanguá - Ceatá - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/[)001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



/

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federalne
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO
Na. PE13/2021 - SESA, ID n' 902518, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS. VESTUAKiOS E FARDAMENTOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA - CE, foi publicado através de afixação na flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de
Avisos e Publicações), na data de 18 de outubro de 2021

Prefeitura Municipalde Tianguá CE. ern 18 de outubro de 2021

Pregoeiro Oficia

Av. Moiscs Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335
CUPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fi

Tíanguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
le/};ax: (88) 3671-2288/ 3fi71--2888



DIÁRIO (1)FTCIAL l)A UNIÃO - Senão 3 ISBN !677-7069 N' 197. terça-hein, 19 abro de 2n21

AVISO
'0MADA DE PREÇOS NP 2021.07.29.01

públKa aos interessadas, que dará Prassegulrnento
Envelopes de Proposta de l;reços da Tomada óe Preços

c»lçtrução de um Centro de Espaítp para Futebol
de São Beneditü/Ce, conforme prometo bá:

utubro dr 2021. n Sala da Comissão Permaüentc d
P.largues ng 378 - Centro São Benedito/

Cün\issão

dos scrviç

inicípio de Sãn BPnedito/CE tom.

?02 1.U7.29 01 para Contratação

ril. para a eKectiçâo das obra

:o. às 15:00 horas do dia 21 dl
Licitação. lomllzada r'a Ru8 Paul

ahr

h b

.'gÍ área da c.
revés +ãecrp?aria

de Saúde do Iduntcipío de Várzea Alerte - CF. conforme especificações
Edital Cnr vocatório. ].icitantê Vencetior; o ]icitüntp VGR StKV]COS SFRiGIRAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO F ADJUDICAÇÃO

REGÁO eLETRONIC0 Nt 2021,09.15.1

Objeto: Aquiskão de fardamento destinado ao atendimento das rie(i
dp Endemias, Agentes Comunitários dc Sande. 1.4otaristas e

Saúde na realização dc campanl'.as dp prevenção e educação d saúde.

São Renpdito/CE, 18 dF rliitubro de 202]
:ONALDO LOBO DAUASC[UO

Presidente da Comissão Pcím3Rcrite de Licitaçá:
PREFEITURA MUNICIPAL DE S08RAL

CNPJ

tS a.ZS9.40 (oito n

valor global de ns l
globos de R$

r05}. lote 04.

-S/.008/000t-00 classe HI

Itpte 03.

r' quere
.995.DO {quatorze mi

dois mil

AVISO DE UiCtTAÇÀO
irão ELETnÓNICO Ne 160/2a21 - SMS (SRP) (BB

o valor global de R$ 18.490.50 (ilezflltn anil qiul
lapa de Pruçn\

dp Licitações- [lata hp Abertura: 03/1i/202t às (19h (Horária de 3rasnia]. OBJt]O:
Rellistro de Preço para futuras e Eventuais Aqu;sifões de piçto]as e agu]has destinadas ao

Secretaria Municipal da Saúde. para exí'rução de biópsias de mama, conforme

87000/2021. Editaldo Pregão [letrãnico Ne 160/2021 - SMS tSRP) {BB NÇ q01739). Valor
do Edital: Gratuito. INFOR FIAÇÕES: Site: http://licitacaPS.sobram.ce,gov.hr e ã Ruü Viriato

deiros. N' ].2SO, 4e andar. Fnnê; í88} 3677-1157 r' 1146

sllecialid d.lde Dera

hcac de: P hlaF.leda

P 901739] loinologo a prí

Sóüde, l)ata da

lvo de alHeIra

forma da lei n'

Ordenador de Despesas da

.668/93 i- Aüjudi )bjeto .!

:epal d

Vàrzca Alegre - CF, 18 de Outubr
IVO Ot OLIVFIRA LEAL

Ordena li)r dp Dcspesds do Fundo V'.ir
E)CTRATO DO CONTRATO Ne 20zt.tO.í4.i

Sobram-CE, 18 de Outlil)ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

NCORReNCiA PÚBLICA N' oz/zozi.StíNTPA

SOAnES

2021
PREGÃO EtttRÓUICO Ne 2r121.09.06.1

Municlpia de Várzea logre, através dn Fundo N epal dc Sat(

(aVIo-l!

rpçpirztór

Seca [ l

leda swah

de Saúdo de Várzea

contratuais. Valor
-gre/CE.

ef dos ca
;ãn 'unto

ecpbendo atê às 08h.30min du dia 19 de novurnbra dc 2021, na sala de re
Comissão de lir.itação,. sito à Av hlo:sés Moitca n' 78S, 8airio Nené Plácido
docurnerltação de hibl11tação e proposta dp preços para a Carlcurrênci

pedra tosca e execiiçãa de calçadas pm diversas Ruas da Sede du l,lunlcípiQ d
forme íinariciamcnto d3 linha dp crédito pró-transporte do programa avDrtç

do l.linistêria do Desenvatvlmento reRíanal jlinto à Caixa Ecnnõinica FCJordl
poderá spr obtido iurito à Comissão, no endPrr'ço acima, das Onh às 17h, nos di

les: www.tce.ce Bav.br/licitatoPS p www-.tianRua.ce.gnv.br/.

(ip TianR

,ção d luvin'

quinhent

lblica n'

Contrâtila1: 3i/12/2021. Signatários: lvo de
de Assinatu ra do Contrato

}tal du Cona KS 6.S00,00 tseis
dispoqçói

;}. V gêric
ps de Me

TOMADA nE P«ECOS NP 2021.07.29

artes: o Munidpia de Várzea Alegra
StLVFIRA &. MORFINA ADVOGADOS

E)GRATO DO

através do Fundo

ASSOCIADOS. Obl

ibunals cle

idiclais u adíninist

sprtpiços técnic

;ão nortlaativa dc

,se do \lur

de Sauílp p a cn

;áo de )erviçi
ibunnls supe

cor'tas dti pstâdQ r da união. bcm
compantiam dc prQtessr}

a jurídica lu

de

de

guá CE. 18 de outiibro de
TiACO PaRtIRA ANnRADt E VASCONCELOS

Presidente da Comissão dp Licitação

AVISO DE LiCiTAÇÃo
iLETRÕNICO N' PE13/ZOZl-LESA

âmbito dos tribo

)ftssionais pslH'clalin

.GÃ0

á('''"''
Sec

Mclrei

ições consta

assinatura. Si

C

.: R$ 40.500,00
;untar dn data d

Arriar . Data

Municipal dc TianRuá-(F. por meio do Pregoeiro Oficial, torna
à disposição dos interessados o Edital do }lreBão Eletrârtco N{
902518. que tpm como obieto a Registro dp Preços para futuras
de tecidos. vestuários e fardamentos. visando atender aç

ia N4unlcipül de Sala(de da Nfunicípio de Tianguá - CE. O Edita
itP d0 Banco do Brasil através dos cndere(üs elPrrãntcos:

nm.br. www.tianBLia.ce.Bov.br/ ou htlps://licitacaes.tcí'.ce.gov.br/.
)star através da site do Banco do BrBblld8r-sc-á até às 08h3Dmin

'reposta ; 03/1]/2021 às 08h30mín. Inicio da r)ispula dt
n3/11/2Q21 jhorária dc Brasílial. Solicitações de es(\arccimcnl
farão ser enviadas au endf'raça eletiõnicn de e-mai

valor fot.

t éiln Ce!aúblico que sp enconl
PE 13/2üZI - LESA. ID

rituais acluisiçãi

Vigência Con

oliveira Leal
Outubro de

Ass

//www .licitacoês-ê .

bimentQ das prof
03/it/?021. Aba

ices às 08h45min clli

da edital
t aeaocplt {$ CHIA il.com

rOMAD.
Partes:

empresa

de cais

DE PREÇOS N' 2
ft4 wlicípln de \finca Alpgr

IRA & hqORFIHA ADVOG

:XTRATO DO CONTRATO 2D21.1n.13.2

'avós (lo Fardo Municipi

.t)OS ASSOCtADQÇ. Objeto: Cot

[tjucaçÀa c a
ralação de $1-ivíçüs

lto Jos tríbiinais de
ídica JU

iguá-CE, 18 dn outubr
DEID JUNIOR DO NJ\SCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

NCORRÊNC{A PÚBLICA Ne 2n21.1D.!4.001
CITAÇÃO

de

da uriiãn. nr'm c
anta (le

fà Alf8r

qi.Hnhl

notar

([. j .tn]

.dit;Se( ri

Convot

Contrai

com recursos +edfrais

de Educaç

Valor T

Muriicipi

to: R$ 4Ci.S00.00 {q

.sse do hlunicípic- de V

.õeq
:rtd

Cuntíatua1: 12 Ídu:
;ernandes de Limo
t3 dp {lutubro de

sig
tssií\.

!02 1.10.

da Comissão de Licitação.
!021, fará rcnlizaídc

de l
preço

públ
Preleit.ira h4unicipal df' Tr8jri poí

a que às 10:00 hotds dn dla 23 de
nodalidadf' Corlcorrência Pública
lo erli pedra tosQ de diversas
o com n que determina a legislação

da Prefclt'ira N4uilicipal De frairi. O
.ei n' 8,66fi dc 21 de junho dc 1993.
reduzidas, O Fdttal e seus anexos
da Com suão d« licitação. na Avenida
3arhr da publicação deste Avisa. no

(.:asar hl tJreir dt' Aguçar

se na sala da Corríssão dp Li
aiíi.CE. dp atar

EXTRATO :ONTR.

;õpç posteriores que Ihc forarr\

sp à disposição do\ interessados na sa

to Fer'eira.356-Planalto Norte-Trafri/CF

dpccr d

d

rOMAnA DF PREÇOS Ne 2t)Z1.07.29.1

icinlo de Várrca Alegre. através da Secretária MurtlciElãlde Adrriit\istrn:

!mereça SILVEtRA & VAREIRA AÍ)VOGAL'OS ASSOCIADOS. nbJeto:

Muí

:nntíalaç3u de st'wiços

do Estado e da União, através da Sí'cre'

fdlRuel Pi
horário dl

de ldmin;st

Edital Coivü(atório.

CE, 18 de OI

.SIANF SOAR[S DE O!
Pçidpntc da Comi

:ópio de IF. con

de 2021

.A p.iAnQUÍS

Licitação

igõncla Contiãtuii1: 12 Ido?e} meses a cantai

KS 40.SOO.OO

;iBna' Neto p halo (:esaí lyjarpira dc AHuiií

data de



DIÁRIO OFICIAL DO [!ATADO l STRlu 3 l ANO xllINU37 IFORTAI,EZA, 19 nE oUTtJBRO DE 202

Estado do Ceará - Prefeitura \tunicipaldc lbiapina - A CPL vem inGon lar dns tHtcrcssudtls o resultado do Julgam\cntn da FASI': l)E H .\ Bll,ITAÇ.4(J
tla licitação na modalidade TO\l.\DA l)E PREÇOS N' 1)08/2021 - SI.INFR.\, gUiO otaiCtO é a I',\\rll\IENTAÇ.40 1t\'t PEDI/\ TOSCA NO SI'l'lO
p.\TUR'INO rtttiNtCfPIO DE 1111.41'IN vCE, CONTE'qlo N' 49/20ZIS01'.CE -iÇ1.4PP: 1010 (Si.rPTRIXTENI)i.:NCI.l l)E OBRAS I'Unl.l('.,XS)
DO GO\'l' RNO EST \DLI/\l, CON F'OR\lE PRO.FETO llÁSICO. Ficando llÂJl!!:lJ:zS11iSS tendas iis licitantcs participimlcs

d r)l .. t do TC'lyCE no
l.ei R 66 f\.-'91 (::

l L'LIÇ
io haja
-CE. IRdc pj'o})ost de prcç hiaf

pntzo flama interposição (

llin 27 dc Outul)ro de 21)21 às 14:00hs para abertura dos ouve
Presidente da CPL

sn llrevisl 't 1)9. incide llc+ ;rios llcit

llc Outubro dc

rÃ0
1) 'c t.

'CI.\ l).A

71)

Sonsa Linln

Estado do Ccará - I'refeitura l\'municipal dc ll)rapina - Extriito de Ratilicaçãu - O Secretário dc Infrnestruturi
r\tubicntc vcm pub]icar RATIFT(1.4ÇÁO. reJ'Crente ao Processo de D]SPE'qSA DE LICITAÇÃO N' 2021. ]0.04.01.
Do FORNECINIENTO DE ENERGIA ELETKICA ,\O SISA'B:\l.\ DF ll.IJ\FIXAÇÃO PIJBI.ICA 1)0 \tt:NIC
((;RUFO 1+), Nos PONTos l)E TI,UlçlT\AÇ.Ão EXlsTF.NTES I': Novos PONTOS DE ll,lrNll\'..q.ÇÃo INST.\l
CONTRATAÇÃO). FlrNDANIENTAÇ.IO l.E(;AL: incisa XXll, do artigo 24. e patágrafb Único dt} itrt. 26. da l.ei uü 8.fiófi/93

b'A\rORI'Cll)..\: C0'çÍPANITIA FNERGETICA DO CF.ARA - C011LCE {FNFl- DISTRIBUIÇÃO CEARJ\). CNP.1: 07.047.2SI/{JO(:
VALOR G[.ORAL: R$ 876.204,48. DATA DA R.ATIF]CAÇ.ÃO: 14/10.e021. ]1)rapina/CE. 14 dc Outubro c

Estado do ('Cara - Prefeitura N]unicipa]dc Granjeiro - Avisl} dc ]]omo]ogação - Tomada (]t' I'ruços n" 2021.08.1fi.l. Objeto: C'orníatüção de s
de engenhiuia pala execução bits obras dc urbanização do Açude Junco no fçlunicipio dc (}runjeiru/CE. nos tentlos du Convénio n" t)14/Cll)ODES/20

ado cam c} Governo do Ceará através dn Sccrctaria das Cidades. conforme especificações apresentadas ilo Edital Cunvocatório. Licit&lntc Venccd
lhos e Será'aços FITRELI, totalizando sun llroposta no valor dc R$ 1.305.947.47 (hum milhão Irezcttlcls c cinco milíluvcccntDinâmica Empreen(

rme especificações apresentadas l\o EditülCunvoc l
ndo sun llroposta no valor dc R$ 1.305.947.47 (hum milhão

), dc conformidiide com n \lapa Compitrativo de Preços acusbado aos auttw. llomnlngfiü preso
Ordenador de [)esperas dü Secretaria NTtit\icipa]de Obras c Scr\ içou ]'úb]icos. [)ata l

nvênio n" t114/CIT)ODES.'20.

.l\iarcrlta c sci

14 dc oul

'edis e (luarcn
Lei n' 8.6(l6/93

í): l

sete ccni
T .uiz \.larcio Percira

Lia

Lia
}lomolng.iç

Est ido do Ceará - I'rcfeitura blunicipal dc Carnaubal- Aviso de Julgamento das I'ropnstas de Ptcços. /\ Cuinissào Permaiicti
dc proceder à verificação e ani]]isc (]as Propostas de Pfcçns lias empresas participantes na 'Fomacta {lc Preços N" 01.029.r2(121-1'P. l-

Itnmetal-- Construções c Serviços DIREI,]. Decidiu c ju]gau Dcsc]assiHicadi\: E.C. Produções LTDA
Õcs que RlotivaraiiitnldCCiSãO enconlr:nn-sc à disposição Lias intcicssados, pala cclnsulta, .junto ao prclccss{

h,{unicillalde Carnautlnl.'CE, situada na Rua Plcsidcnte Nlédiçi, 167, ('entro, nos dias úteis das (}7h3{)mi

1.170,396,75 (hum milhão cento c setenta mil [re7cntns e noventa e seis reais e setenta e c:inca centavos)- A par
[a" t]Q T.ci Fcdera] N' 8.fi661/93. (:arntiubn]

d traí 1{ l dn h,l bbal-C'LI'e\ llt' P

cita

TCF h Fos
da d lblicaç

P

tlc Licitação, dcl\bis
:rente ã recupcntç

ARN Engenharia [ IRllLI
Emlllecndimeí\tais LTI)A. As

13h30min. ou aiiavés do
adora do ccrUlmc a empresa .ARN Engenharia ElltELI. cn

lgou Classificada
VK Constniçõe

lia
l.ic

LIC R$

PI'esidenlc da Com
mc o Arl. IOg. Incisa 1. alínea

ião de Licitação.
CIC, 18 dc Outubro de 2021. Adriana Passos dt' l.Ima

FSC
l '- "

FS; ' C12HBI

Estado do Ccará - PI'efeitui'a l\municipal de lpaporanga
Adjudicado c Homologado cm 22.''09/2021: cm favor da
Bairro: Ccntio. Cratcüs. C'Cara. CNPJ tl' 17.3i99.790/0001-22. vencedora dos
x \'lll. x l x. xx. XXI. xx XXllt. XXIV. XV. XVI. X'\rll. XVITI c XXIX. XXX. XXXI. XXXII. XXXITI. XXXll,r. XXX dc R:

.''21/PI

1..\nato do Termo tle Adj udlcaçao c llomolngação do I'regão Fleti'único N
ora: (i7 Scrvicç Cnnstrucõcs EIRA-.l.[. [nd.: Rua (]c]. ZczC

[. ]]. ]]]. ]V. V. V]. V]]. V]]]. ]X. X. X]. X]t. X]]]. XT\

lO./2 1/P }.-SI.

(dois milhões seisccntus e qunicnta c oilci mil e chizcntns e no\'cata c quatro reais e no\ grita centavos), Jo Pt'cgào

s anexas ao lidital. lpaporanga/Cc, 22 de .setembro dc 2021. Acleriana Nlot tFerrcira - Ordcnittlor:i de Despesas d
final idatle d lc t lo Nlu .gÇ

lhas orçami
hlunicipal dc Educação

e qunicnta c oilc mil e ( [ns G ntl\'en
Rede Public

xv. XVI. XVI
RS 2.64X.29+.y-

.s

Fund

I'.atado do Cerra
Secretaria Nlunicipa

do Con
;ca cm tli

a cm
sas R IDom Titnó

)tc cniicãa rll)rega ap auç
ntratadu. Qu

pl\ra assina'

Prefeitura J\'municipal de Tianguá - Convocação para Celel)raçãf} do Cc
Infracstnitura dc Tianguá, convoca a criiprcsa Tema (l:onstnilora LTDA (W J l;rc

llodalidadc Tctmada dc I'rc.ç.os n" íi6.'202 1-$111NFRA
Sede do Muriicipio tlc Tianguã-CE. cnnfomlc prqc

lor de R$ 15.929.04 (quinze m

dü licilttü tl

to. A Pt'ctêi NÍunicipül d
ita no ('.NPJ N

Tiiutgi
:o.7X6

dc I'
164 . Oii(11- 2i

(cinco pot ccnto) do val devolvido q

üça'

Lei. Sendo t} quc dc monlcnl
Sccrctíi rio dc Infrat:stlu turn.

d

irt;spondcnte a
Inr. as infrações c rl

imcnto da presen
tas por vcn

'ocaçau, con
Detidas. InÍon liiMos quc o Contra

do Edital (1

tlo lecebimcni dcduzit

tos nl)rcsenta, subscr
r llC 0 1telll

:nlo-i)os c.ur i})teço. Tianguã-CE, 07 dc Outubro de 2021. Nlarccllo do \ascimcntu Nuns's

deverá scr assinado no prazo de al 05 (cinco) dias ú

b:sendo dt} Ccará - Prefeitura l\lunicipaldc Tlitnguá
Prclbitura Níunicipal tlc Tianguá cc\tnunica âos interessit(tos quc estará reccbcntlo at

C'oncorrência Pública n' 0.

do Deseíwol\ imcni

Ç

Rliça
!r)21-SFINl=RA -- cunlraLaçãn dos serviços clc iccapcamcnlo asHltico, pavimentação cm pedra
blunicípiu cle Tianguá, çonforiiie flnancianlento dtilinl)a dc crédito pró-transllnrtc do programa avançar cidud

Federal. O Editalp:lodcrá ser obtido junto à Comissão. nn endereço aeittla. LIÉts 08h iis
água.ce.gov.br/. Tianguá-(:E. 18 de outul)ro dc 2í)21. Tiagn Pcrcira Andradc c Vascoi

Scctctaria de Itiítacstrutui'n - .\t-iso de Conto
Jc

13airru Ncné Plácido -- Tear\guá.

-ência l»ública NO 1)2l'2021-Sl-:l'\FITA
t) d no\cmllrn dc 2U:

dc hutailitaçãll c
}8h30min {ln teia

iPOSI pzii'ii

lto à Caixa

dt} N-linisi

eis, e nos sitas: xxKxas'.tce.ce.go
Presidente da Comissão de Licitação.

ienes e u'wu
ns dias

./
lblunicipal

N" I'E13/2o21 -

USh4

+.



0-


